
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2022 Nr. 18
Veröffentlichungsdatum: 08.04.2022

Seite: 421

Verordnung zur Änderung der Spielbankstandortver-
ordnung NRW

7126

Verordnung zur Änderung der Spielbankstandortverordnung NRW

 

Vom 8. April 2022

 

Auf Grund des § 2 Absatz 2 Satz 3 des Spielbankgesetzes NRW vom 29. Mai 2020 (GV. NRW. S. 
363) verordnet das Ministerium des Innern im Einvernehmen mit dem Ministerium der Finanzen:

 

Artikel 1

 

§ 1 der Spielbankstandortverordnung NRW vom 18. November 2020 (GV. NRW. S. 1056a) wird 
wie folgt:

 

1. In Nummer 3 wird das Wort „und“ durch ein Komma ersetzt.

 

2. In Nummer 4 wird der Punkt am Ende durch das Wort „und“ ersetzt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2022-18
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2022-s421


 

3. Folgende Nummer 5 wird angefügt: „5. die Stadt Monheim“.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 8. April 2022

 

Der Minister der Finanzen 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

Lutz  L i e n e n k ä m p er

 

Der Minister des Innern 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

Herbert  R e u l

GV. NRW 2022 S. 421

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Spielbankstandortverordnung NRW 


